

RAPORT SEMESTRUL I 2015
CONFORM REGULAMENTULUI CNVM NR.1/2006

Denumire:

Societatea Comerciala de Turism Hoteluri si Restaurante "Prahova"SA;

Sediul social:

Ploiesti,B-dul Republicii Nr.1.

Numar telefon: 0244/54.12.60;0244/54.12.60;Fax:0244/51.32.65;e-mail office @ thr.ro

Numar inregistrare la Oficiul Registrului Comertului: J 29/715/1991;

C U I : RO 1354740;

Capital social subscris si varsat : 20 104 210,40 lei

Piata reglementata pe care se tranzactioneaza valorile mobiliare emise: Sistemul alternativ de tranzactionare (ATS) administrat de BVB.

1.Situatia economico-financiara comparativ cu aceeasi perioada a anului precedent:

a) Elemente de bilant semestrial:

	30.06.2015	30.06.2014	lei
- Active imobilizate(AI)	29 285 620	29 930 301	
- Stocuri	227 098	213 799	
- Creante	716 634	501 020	
- Disponibilitati banesti(DB)	2 781 810	2 770 506	
- Active circulante total(AC)	3 725 542	3 485 325	
- Conturi de regularizare	338 096	541 007	
- Datorii curente	260 729	297 304	
- Active totale nete(AT)	32 907 175	33 481 782	
Cifra de afaceri(CA)	2 233 421	2 495 877	
Capital social(CS)	20 104 210	20 104 210	
Rata de imobilizare(AI/AT)	0,89	0,89	
Nr.rotatii ale activului(CA/AT)	0,07	0,07	
Grad de utilizare a capitalului social(AT/CS)	1,64	1,67	
Rotatia activelor circulante(CA/AC)	0,60	0,72	
Grad de lichiditate(DB/AC)	0,75	0,79	

Rata de imobilizare inregistreaza valori ridicate in ambele perioade analizate. Domeniul de activitate al societatii este caracterizat in general de un grad ridicat de imobilizare al activelor, cladirile detinand ponderea in total active imobilizate, respectiv 61,1%. Valoarea activelor imobilizate a scazut cu 2,2% in cele doua perioade analizate, datorita amortizarii legale inregistrate.

Numarul de rotatii ale activului s-a mentinut constant , in conditiile reducerii activului net total cu 1,7% in cele doua perioade analizate, cifra de afaceri a inregistrat o scadere cu 10,5%.

Gradul de utilizare a capitalului social a inregistrat o usoara scadere in cele doua perioade analizate, in conditiile in care capital social a ramas nemodificat, activul total s-a redus cu 1,7%.

Viteza de rotatie a activelor circulante a manifestat o usoara tendinta de reducere, in conditiile scaderii cifrei de afaceri cu 10,5%, activele circulante au crescut cu 6,9% ca urmare a cresterii valorii creantelor de incasat .

Gradul de lichiditate nu a înregistrat variații semnificative în cele două perioade analizate, nivelul înregistrat denota resurse cu caracter permanent ce conferă un grad ridicat de siguranță și stabilitate financiară.

Surse financiare de acoperire a mijloacelor economice:

	30.06.2015	30.06.2014	lei
- Capital propriu	32 818 634	33 383 773	
- Provizioane pentru riscuri și cheltuieli	-	-	
- Datorii totale	349 270	395 313	
- Conturi de regularizare	181 354	177 547	
Total pasiv	33 349 258	33 956 633	
Rata de îndatorare =			
Datorii/Capital propriu	1,1%	1,2 %	
Solvabilitatea patrimonială =			
Capital propriu/Total pasiv	98,4%	98,3 %	
Lichiditate curentă=			
Active curente/datorii curente	14,3	11,7	

În ambele perioade analizate, mijloacele economice sunt finanțate preponderent din capitalurile proprii, datoriile înregistrate sunt în mare parte datorii curente legate de plata salariilor, a datoriilor salariale și a furnizorilor de utilități.

La 30.06.2015, societatea înregistrează datorii ce trebuie plătite într-o perioadă mai mare de un an în suma de 88 541 lei, reprezentând garanțiile gestionare. Facem mențiunea că societatea nu are angajate facilități de credit sau contracte de leasing în derulare.

Patrimoniul net nu a înregistrat variații semnificative în cele două perioade analizate.

Solvabilitatea patrimonială reflectă gradul în care societatea poate face față obligațiilor de plată, în special din surse proprii. Acest indicator denotă o situație favorabilă când înregistrează valori peste 33%, nivelul ridicat în ambele perioade realizat de societate relevă un volum redus al datoriilor.

Lichiditatea curentă exprimă posibilitatea societății de a face față obligațiilor imediate de plată, din activele circulante înregistrate. Situația este favorabilă dacă acest indicator este supraunitar.

b) Contul de profit și pierdere

Activitatea desfășurată în semestrul I 2015, s-a încheiat cu o pierdere brută de -564 517 lei, care în structura se prezintă astfel:

- Pierdere din exploatare -612 990 lei
- Profit financiar 48 473 lei

Principalii indicatori ai contului de profit și pierdere la 30.06.2015, comparativ cu perioada corespunzătoare a anului 2014 și cu prevederile din Bugetul de venituri și cheltuieli al perioadei, se prezintă astfel:

Nr. crt.	Explicatii	BVC sem.I 2015	Sem.I 2015	Procent realizare BVC	Sem.I 2014	Variatie sem.I 2015 sem.I 2014
1	Venituri din exploatare	3 157 000	2 301 573	72,9%	2 570 940	-10,5%
2	Venituri financiare	65 000	53 667	82,6%	41 137	+30,5%
3	Venituri totale (1 + 2)	3 222 000	2 355 240	73,1%	2 612 077	-9,8%
4	Cheltuieli pentru exploatare	3 226 000	2 914 563	90,3%	3 044 590	-4,3%
5	Cheltuieli financiare	5 000	5 194	103,9%	9 947	-47,8%
6	Cheltuieli totale(4 + 5)	3 231 000	2 919 757	90,4%	3 054 537	-4,4%
7	Rezultatul brut activ exploatare	-69 000	-612 990		-473 650	
8	Rezultatul brut financiar	60 000	48 473	80,8%	31 190	+55,4%
9	Rezultatul brut total (7 + 8)	-9 000	-564 517		-442 460	
10	Impozit pe profit	-	-		-	
11	Rezultatul net	-9 000	-564 517		-442 460	
12	Cifra de afaceri	3 067 000	2 233 421	72,8%	2 495 877	-10,5%
13	Profitabilitatea vanzarilor (Profit brut/Cifra de afaceri x 100)	-	-	-	-	-
14	Rata profitului net (Profit net/Cifra de afaceri x 100)	-	-	-	-	-
15	Profitabilitatea economica (Profit brut/Capital propriu x 100)	-	-	-	-	-

Din datele prezentate, se observa ca veniturile totale realizate in primul semestru al anului 2015, sunt cu 26,9% mai mici decat cele prevazute in Bugetul de venituri si cheltuieli pentru aceasta perioada si cu 9,8% mai mici fata de aceeaasi perioada a anului precedent. Aceasta nerealizare a veniturilor bugetate a fost de -27,4% la activitatea de alimentatie publica si de -28,6% la activitatea de cazare hoteliera. La finele semestrului I 2015, nivelul de realizare al veniturilor din exploatare bugetate pentru anul 2015 este de 30,6%, fata de 38,4% nivel de realizare in perioada corespunzatoare a anului precedent.

Cifra de afaceri realizata in primele sase luni ale acestui an se situeaza cu 27,2% sub nivelul bugetat si este cu 10,5% mai mica decat cea realizata in perioada corespunzatoare a anului precedent.

Procentul de realizare al veniturilor din exploatare-respectiv 72,9%- este devansat de procentul inregistrat de cheltuielile de exploatare - respectiv 90,3% - fapt ce conduce la inregistrarea unei pierderi din activitatea de exploatare la finele semestrului I 2015, in suma de -612 990 lei, fata de o pierdere estimata prin bugetul perioadei de -69 000 lei.

Activitatea financiara in semestrul I 2015, s-a incheiat cu un profit de 48 473 lei, datorat volumului dobanzilor incasate la depozitele bancare si plasamentelor financiare pe care societatea le are constituite in aceasta perioada.

Analizand cheltuielile de exploatare in structura, se pot face urmatoarele observatii:

✓ **cheltuielile cu materiile prime** sunt cu 23,3% mai mici decat nivelul bugetat, in conditiile in care veniturile din productia realizata in cadrul laboratorului de cofetarie sunt mai mici cu 25,7% decat cele bugetate. Ponderea bugetata a adaosului comercial in venitul realizat este de 53,2%, in timp ce ponderea realizata in semestrul I 2015 este de 51,8%. In conditiile cresterii pretului de aprovizionare al materiilor prime, preturile de desfacere nu au putut fi permanent corelate cu acestea, restrictia fiind impusa de concurenta mare pe piata produselor de cofetarie.

✓ **cheltuielile cu materialele de intretinere/consumabile/combustibil** inregistrate in semestrul I 2015, sunt cu 9,1% mai mici decat prevederea bugetata a perioadei si cu 4,7% mai mici decat cele inregistrate in perioada corespunzatoare a anului precedent. S-au urmarit permanent consumurile fizice, inasa nivelul acestor cheltuieli este influentat de cresterea preturilor de achizitie al materialelor si de sejurul mediu redus in cazul societatii noastre-respectiv 2,73 zile, fapt ce impune proceduri de igienizare/schimbare a lenjeriei in camere la intervale de timp foarte scurte-in general una-doua zile. Reclasificarea la 4 stele a Hotelului Central genereaza de asemenea un cost mai mare cu materialele consumabile, cosmeticele hoteliere folosite sunt mai bune calitativ si personalizate.

✓ **costul marfurilor vandute** inregistrat in primele sase luni ale acestui an, se situeaza cu 22,7% sub nivelul bugetat al perioadei, in conditiile in care veniturile din vanzari de marfuri sunt cu 27,3% mai mici decat prevederile perioadei. Ponderea adaosului comercial in venitul din vanzare la gestiunea bucatarie-restaurant – gestiunea cu cel mai mare rulaj de marfa – este in primele sase luni ale acestui an de 61,9%, fata de 65,3% nivel bugetat la nivel de an, fiind influentata de structura vanzarilor perioadei, cu o pondere de 31,9% vanzare mic-dejun, de necesitatea de a veni in intampinarea clientilor cu baremuri la meniu negociate pentru anumite evenimente angajate, precum si cresterii succesive a preturilor de aprovizionare fara a putea intotdeauna mari corespunzator preturile de desfacere.

✓ **cheltuielile cu utilitatile** inregistrate sunt cu 16,4% mai mici decat nivelul bugetat al perioadei si cu 3,9% mai mici fata de primele sase luni ale anului 2014. Variatii au inregistrat atat consumurile fizice, cat si tarifele de furnizare: energie electrica - consum fizic mai mare cu 7,5%, tarif cu 10,9% mai mic, gaze - consum fizic cu 2,2% mai mic, tarif cu 3,2% mai mic, apa - consum fizic cu 2,1% mai mic, tarif cu 2,6% mai mare.

✓ **cheltuielile cu intretinerea si reparatiile** au fost in semestrul I 2015 de 97 156 lei, materializate in lucrari curente de reparatii, service si intretinere lunara a utilajelor frigorifice, utilaje spalatorie, ascensoare, centrala termica, sistem control acces. Cheltuielile cu intretinerea si reparatiile inregistrate in primul semestru al acestui an, sunt cu 19,9% mai mari decat prevederea bugetara a acestei perioade si sunt cu 33,4% peste nivelul inregistrat la acest capitol de cheltuieli in perioada corespunzatoare a anului precedent.

✓ **cheltuielile cu serviciile executate de terti** sunt in semestrul I 2015 de 221 764 lei – cu 31,7% sub prevederea bugetata a perioadei si cu 13% mai mici fata de cele inregistrate in semestrul I 2014. La acest capitol de cheltuieli sunt cuprinse : onorarii avocat/ auditori 25 786 lei, cheltuieli servicii bancare 18 953 lei, cheltuieli postale/telefonie 15 119 lei, comision cedat societatii Transilvania Travel SA 6 047 lei, comisioane cedate sistemelor de rezervari on-line 42 566 lei, abonamente cablu-tv 13 990 lei, taxe drepturi de autor si muzica ambientala 20 993 lei, documentatie proiect de fuziune 10 706 lei, servicii IT, site, program informatic si de legislatie 12 790 lei, s.a .

✓ **cheltuielile de reclama– publicitate** inregistrate in semestrul I 2015 sunt de 8 002 lei si constau in publicitate realizata pe panouri stradale si publicitate post local de radio .

✓ **cheltuielile cu personalul** (inclusiv tichete de masa) sunt in semestrul I 2015 cu 4% mai mici decat nivelul bugetat al perioadei si cu 1,7% mai mici decat in semestrul I 2014. Avand in vedere nivelul scazut al activitatii, pentru a pastra un echilibru al costului fortei de munca, au fost reduce 3 posturi de la 01.01.2015, in lunile ianuarie-martie 2015 saptamana de lucru la activitatea de alimentatie publica s-a redus la 4 zile/saptamana, iar pentru alte categorii de salariatii s-au aplicat reduceri procentuale ale salariilor. La constructia BVC-ului, s-a avut in vedere o reducere a salariilor pentru aceasta perioada cunoscuta cu un nivel redus al activitatii, astfel incat variatia fondului de salarii fata de buget este de -4,3%, fata de -6% in conditiile in care fondul de salarii ar fi fost bugetat integral. Cresterea cu 2,7% a fondului de salarii fata de anul precedent, se datoreaza cresterii succesive a salariului minim pe economie de la 850 lei in semestrul I 2014, la 975 lei in semestrul I al acestui an.

Numarul mediu scriptic de personal a fost in semestrul I 2015 de 79 persoane, fata de 81 persoane in semestrul I 2014-reducere cu 2,5%. Desi volumul activitatii se situeaza sub nivelul bugetat, avand in vedere profilul de tranzit al hotelului cu o activitate desfasurata in salturi, pentru

asigurarea calitatii serviciilor la standardele de clasificare de 4 stele, numarul de personal nu poate scadea in acelasi ritm cu cel al veniturilor, fiind necesara mentinerea unui numar optim care sa asigure buna desfasurare a activitatii.

Ponderea cheltuielilor cu forta de munca (salarii, datorii salariale, tichete de masa) in venituri din exploatare, este pentru primul semestru al acestui an de 43,3%, fata de 33% bugetat pentru acest semestru.

✓ **cheltuielile cu colaboratorii** inregistrate in semestrul I 2015 sunt la nivelul bugetat si sunt cu 15% mai mici decat cele inregistrate in perioada corespunzatoare a anului precedent.

✓ **cheltuiala cu amortizarea mijloacelor fixe si uzura obiectelor de inventar** a inregistrat o usoara crestere, respectiv de la 549 450 lei in semestrul I 2014, la 551 084 lei in semestrul I 2015. Aceste posturi de cheltuieli sunt la nivelul prevederii bugetare a perioadei si au o pondere insemnata in structura cheltuielilor de exploatare, respectiv 19% la finele semestrului I 2015. Desi inregistrarea acestor cheltuieli reprezinta recuperarea investitiilor realizate in anii precedenti si contribuie la conservarea cash-flow-ului firmei, in conditiile unui nivel scazut al veniturilor din exploatare, alocarea acestor cheltuieli - alaturi de cheltuiala cu impozitele locale ce are de asemenea un caracter relativ fix- la 1 leu venituri obtinute este semnificativa- respectiv 0,29 lei.

Dividende

La 30.06.2015, SC THR Prahova SA Ploiesti, inregistreaza dividende nete cuvenite actionarilor in suma de 19 664 lei, distribuirea fiind facuta numerar la casieria societatii sau virament pentru actionarii ce comunica un cont bancar.

c) Schimbari intervenite la nivelul numerarului

Gradul de lichiditate determinat ca raport intre disponibilitatile banesti si activele circulante ale firmei a inregistrat o usoara scadere in cele doua perioade analizate 0,75 in semestrul I 2015, respectiv 0,79 in semestrul I 2014. In ambele perioade analizate, nivelul acestui indicator se situeaza peste cel considerat optim, respectiv $> 0,3$.

Disponibilitatile banesti au scazut de la 3 007 335 lei la 01.01.2015, la 2 781 810 lei la 30.06.2015.

Situatia trezoreriei societatii, se prezinta astfel:

Indicator	Formula de calcul	30.06.2015	30.06.2014
1. Fond de rulment	Capital permanent – Active imobilizate-Ven.avans	3 440 201	3 373 934
2. Grad de acoperire a activelor circulante din fondul de rulment	$\frac{\text{Fond de rulment}}{\text{Active circulante}} \times 100$	92,3%	96,8%
3. Necesarul de fond de rulment	Stocuri + Creante - Datorii curente+Ch.avans	1 021 099	958 522
4. Trezoreria neta	Fond de rulment – Necesar de fond de rulment	2 419 102	2 415 412

Gradul de acoperire a activelor circulante exprima o situatie favorabila cand este mai mare de 50%. Trezoreria neta pozitiva exprima surplusul banesc datorat faptului ca fondul de rulment este mai mare decat nevoia de fond de rulment, finantarea activitatii fiind realizata din surse proprii, fara a apela la credite bancare sau alte surse imprumutate.

2. Analiza activitatii societatii

Pe activitati, situatia se prezinta astfel:

Activitatea de cazare hoteliera

<i>Explicatii</i>	<i>Semestrul I 2015</i>	<i>Semestrul I 2014</i>	<i>Variatie sem I 2015 /sem I 2014</i>
Venituri	1 170 375	1 358 975	-13,9%
Cheltuieli	1 542 529	1 539 890	+0,2%
Rezultat brut	-373 154	-180 915	
<i>Turisti sositi</i>	3 252	3 492	-6,9%
-romani	2 071	2 004	+3,3%
-straini	1 181	1 488	-20,6%
<i>Total innoptari</i>	8 847	9 542	-7,3%
-romani	4 715	4 878	-3,3%
-straini	4 132	4 664	-11,4%
<i>Grad de ocupare(calculat la camere ocupate)</i>	23,7%	26,6%	

In activitatea de cazare hoteliera, circulatia turistica a inregistrat o scadere in semestrul I 2015 fata de perioada corespunzatoare a anului precedent- scaderea cu 6,9% a numarului de turisti sositi si scaderea cu 7,3% a numarului de innoptari- fapt reflectat si in scaderea veniturile realizate cu 13,9%.

Tariful mediu pe zi/turist calculat ca raport intre venitul din cazare si numarul total de zile/turist, a scazut de la 131,6 lei in perioada ianuarie-iunie 2014, la 122,5 lei in perioada corespunzatoare a acestui an. Tariful mediu real determinat ca raport intre venitul din cazare si numarul camerelor ocupate - influentat de inchirierea camerelor preponderent in regim single - a scazut in cele doua perioade analizate de la 157,6 lei in semestrul I 2014, la 152,3 lei in semestrul I 2015. Gradul de ocupare al Hotelului Central in semestrul I 2015 este de 23,7%, in timp ce gradul de ocupare pe primele sase luni ale acestui an comunicat de Institutul National de Statistica este de 23,7% pentru total structuri de cazare si de 29,8% pentru hoteluri.

Veniturile realizate in semestrul I 2015 din activitatea de cazare hoteliera, reprezinta 71,3% din veniturile bugetate pentru aceasta perioada, respectiv 28,5% din veniturile bugetate pentru anul 2014.

Cheltuielile de exploatare aferente sunt aprox. la acelasi nivel in cele doua perioade analizate, insa nivelul lor nu a fost acoperit de veniturile obtinute, astfel incat rezultatul perioadei este negativ. In structura costurilor activitatii de cazare hoteliera, cheltuielile cu caracter relativ fix (uzura obiecte de inventar, amortizare mijloace fixe, impozite locale) reprezinta 34,6%. Daca avem in vedere ca amortizarea inregistrata in semestrul I 2015 se cifreaza la 331 813 lei, observam ca rezultatul operational direct este de -41 341 lei.

Activitatea de alimentatie publica

lei

<i>Explicatii</i>	<i>Semestrul I 2015</i>	<i>Semestrul I 2014</i>	<i>Variatie Sem I 2015 /sem I 2014</i>
Venituri	987 259	1 103 701	-10,6%
Cheltuieli	1 228 427	1 391 752	-11,7%
Rezultat brut	-241 168	-288 051	

Activitatea de alimentatie publica a inregistrat un trend descendent, veniturile obtinute sunt cu 10,6% mai mici in semestrul I 2015 fata de semestrul I 2014. Desi cheltuielile de exploatare aferente acestei activitati au inregistrat si ele o reducere de 11,7% in semestrul I 2015 fata de perioada corespunzatoare a anului precedent, nivelul lor nu a fost acoperit de veniturile din exploatare obtinute, astfel incat rezultatul perioadei este si in acest an negativ, respectiv pierdere de -241 168 lei. Am constatat in continuare influenta contextului economic general, materializata in numarul redus de bufete suedeze, simpozioane, inchirieri saloane pentru prezentari produse, training-uri organizate de diferite firme. Numarul redus de evenimente desfasurate in centrul de conferinte, a avut impact si asupra activitatii de alimentatie publica, stiut fiind faptul ca de cele mai multe ori, aceste evenimente sunt cuprinse in pachete complete de servicii.

Veniturile realizate din activitatea de alimentatie publica in semestrul I 2015 reprezinta 31,8% din veniturile bugetate pentru acest an si sunt cu 27,4% mai mici decat nivelul bugetat al perioadei.

3.Schimbari care afecteaza capitalul social si administrarea societatii:

3.1 In cursul perioadei analizate, SC THR Prahova SA Ploiesti, a achitat in termen obligatiile financiare atat fata de bugetul statului, bugetul asigurarilor sociale, fondurile speciale, cat si fata de terti.

3.2 Majorarea capitalului social

In cursul semestrului I 2015, capitalul social nu a fost modificat.

3.3 Situatiia litigiilor aflate pe rolul instantelor de judecata la 30.06.2015

Litigiile in care este implicata SC THR Prahova SA sunt urmatoarele:

✓ Actiune in anulare in baza Legii nr.554/2004 impotriva Deciziei de impunere nr. 122496/21.11.2014 emisa de Serviciul Public Finante Locale Ploiesti. Suma este de 33.011 lei si este inregistrata corespunzator in evidenta contabila a lunii decembrie 2014.

✓ SC THR Prahova SA a notificat prin executor judecatoresc CS Handbal Club Municipal Constanta sa achite suma de 8.847,68 lei, creanta restanta-contravaloare partiala a facturii nr. 10071345 din 09.03.2014. La finele exercitiului financiar 2014 a fost inregistrata ajustare de depreciere pentru aceasta creanta.

In cazul in care dupa primirea notificarii nu achita suma restanta urmeaza sa formulam cerere de chemare in judecata.

Apreciem ca evolutia acestor litigii nu va avea efecte asupra valorii sau activitatii societatii.

3.4 Conducerea societatii

Conducerea societatii a fost asigurata de catre Consiliul de Administratie compus din trei membrii, astfel:

- Perioada 01.01.2015-24.04.2015:
 - ec. Mema Marioara - Presedinte;
 - ing. Dobrin Mielu - membru;
 - ec. Antohe Gabriel - membru.
- Perioada 25.04.2015 si in prezent:
 - ec.Stan Iulian-Presedinte;
 - ing.Dobrin Mielu-membru;
 - ec.Tibeica Daniela-membru.

Conducerea executiva a fost asigurata de ec.Tanasescu Carmen – Director general cu contract de mandat .

4.Tranzactii semnificative

Nu este cazul.

5. Alte evenimente de raportat

AGEA desfasurata in data de 14.05.2015 a imputernicit Consiliul de Administratie al societatii sa intocmeasca Proiectul de fuziune dintre SC FEPER SA Bucuresti-societate absorbanta si societatile Orizont Turism SA Predeal si SC de Turism Hoteluri si Restaurante Prahova SA Ploiesti-societati absorbite. Proiectul de fuziune a fost aprobat de Consiliul de Administratie in sedinta desfasurata in data de 13.07.2015 si au fost intreprinse demersurile de inregistrare a mentiunilor cuvenite la Oficiul Registrului Comertului Prahova. In prezent, Proiectul de fuziune a fost depus pentru publicare in Monitorul Oficial al Romaniei.

Director general ,
Ec. Carmen Tanasescu



Director economic,
Ec. Cristina Manolache

DECLARATIE

Ec. Carmen Tanasescu-Director general al SC THR Prahova SA, ec. Cristina Manolache-Director economic al SC THR Prahova SA , declaram pe propria raspundere ca raportarile contabile ale SC THR Prahova SA Ploiesti incheiate la 30 iunie 2015, compuse din bilant, cont de profit si pierdere, date informative sunt intocmite in conformitate cu prevederile OMFP 1802/2014 pentru aprobarea Reglementarilor contabile privind situatiile financiare anuale individuale si situatiile financiare anuale consolidate si ofera o imagine corecta si conforma cu realitatea a activelor, obligatiilor, pozitiei financiare, contului de profit si pierdere.

Declaram ca raportul ce insoteste aceste situatii financiare prezinta corect si complet informatiile despre societate.

Director general,
Carmen Tanasescu



Director economic,
Ec. Cristina Manolache

A handwritten signature in blue ink.